Toutefois, un ou plusieurs actionnaires représentant au moins 5% du capital, ont la faculté de requérir, 
par lettre recommandée, avec demande d’avis de réception, adressée au siège social, l’inscription à 
l’ordre du jour de projets de résolution.  
Lorsque le capital de la société est supérieur à sept cent cinquante mille euros (750.000) le montant du 
capital à représenter en application de l’alinéa ci-dessus est, selon l’importance dudit capital, réduit 
ainsi qu’il suit :  
- 4 % pour les sept cent cinquante mille (750.000) premiers euros ;  
- 2,50 % pour la tranche de capital comprise entre sept cent cinquante mille (750.000) et sept millions 

cinq cent mille (7.500.000) euros ;  
- 1 % pour la tranche de capital comprise entre sept millions cinq cent mille (7.500.000) et quinze 

millions (15.000.000) d’euros ;  
- 0,50 % pour le surplus du capital.  
La demande est accompagnée du texte des projets de résolution qui peuvent être assortis d’un bref 
exposé des motifs dans le respect des textes légaux et réglementaires.  
Les auteurs de la demande justifient, à la date de leur demande, de la possession ou de la